UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE INFORMÁTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
João Pessoa, ....... / ....... / .............

REQUERIMENTO DE DEFESA

Ao
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Computação, Comunicação e Artes da UFPB

Senhor Coordenador,

Eu, ............................................................................................, matrícula ............................................, aluno (a) regularmente inscrita(o) no Programa de Pós-graduação em Computação, Comunicação e Artes, área de concentração “...................................................................”, venho requerer a apreciação e aprovação deste Colegiado, a composição da banca e a realização do exame de DEFESA DE DISSERTAÇÃO intitulada ..................................................................................................................……….......................…… …………..….............................................………………………………………………...……...……………………..…………………………………… prevista para o dia ....... / ....... / ............., às …...….. horas, na Sala ..........
De acordo com a(o) orientador(a) foram contatados e confirmados os seguintes nomes que comporão a banca examinadora, obedecendo a seguinte ordem:
	Examinador(a)
	Título
	Instituição
	Banca

	Presidente/Orientador

	1º. Membro

	2º.   Membro

	Suplente

Nestes termos, peço deferimento.
................................................................             ................................................................

Requerente                                                          Prof(a). Orientador(a)
PARECER: Apreciada na reunião do Colegiado em ....... / ....... / ............. e cumprindo o que dispõe o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Computação, Comunicação e Artes da UFPB o Colegiado:  FORMCHECKBOX
 deferiu a solicitação.  FORMCHECKBOX
 indeferiu a solicitação.
................................................................
Presidente do Colegiado